

NAISED
8. aug. 2013

varoivas ja loomulikult seto omades.

Lauluga Setomaale

Miks kogu see lugu ümber Setomaa ja selle kultuuri!? Aga sellepärast, et eelmisel nädalavahetusel toimusid Luhamaal järjekordsed kuningriigi päevad, mis sel aastal on siis juba kahekümnenädal. Üks ilus südantrööstav pidu igale eestlasele ja ka Eesti külalisele, kes võib näha tõelist eesti traditsioonidest kantud rahvapidu. Olen sinna kutsunud ise külalisi ja käinud ise igal võimalikul juhul. Lisaks seto leolopäevadel ja Tallinna setolaulu seltside ansambelite kokkusaamistel, lõotsameeste mooduvõtmistel ning erinevatel esinemistel.

Oma esimest tõelist juubelitki tähistasin seto kirmast silmas pidades seto laulu ja tantsuga. Tänu sellele juubelile sain endale pisut vanema õe Valli, kelle energia ja

"setovurts" on eeskujuks igale nooremalegi. Tema pillimängu saatel kasvas mu süda veel rohkem seto kultuuri külge ja usun, et on lootust, et minust kui "setosemnest" on võrsunud "üits illos laulev naane", kelle kaunistest tütardest on Setomaale uusi setokultuuri edasiviijaid tulemas. Suvekodu Setomaal on juba olemas ja sellega ka side selle maanurgaga veelgi tiheneb. Võin öelda, et suu naerab ja südagi on rahu saanud. Hing ihkab ja selle järgi sean ka sammud ikka ja jälle Setomaa suunas.

Milleks rääkida eesti keele kadumisest, kui kadunud pole selle väikese maanurga keel – seto kiil?!? Parema nautige tõelist ning ehedat rõõmu, mis selle kandi rahvakultuurist, kommetest ning tavade-traditsioonidest välja kasvanud. Sõitke mööda kauneid Setomaa paiku ning nautige Kagu-Eesti teisigi ilusaid kohti – loodust ning selle kandi rõõmsat suve!



Räpina mõisahoone roosipark paneb suisa ahhetama.

Räpinasse tasub kolida!

Tekst ja fotod: Airika

Astaid tagasi sai korra tuttavana Räpinat külastatud, aga siis ei olnud eriti aega ja viitsimist linna lähemalt uurida ega osanud arvata, kui ilus see linn tegelikult on. Umbes poolteist aastat tagasi sattusin jälle Räpinasse. Viibisin seal paar päeva, siis paar nädalat, kuni nüüdseks elangi Räpinas.

Uskumatu, kui ilus koht lihtsalt. Mõnus väike rand, mis soojade ilmadega on rahvast tulvil täis. Hea minna ligidale ujuma ja päikest nautima. Kõige ilusam koht on muidugi Räpina mõisahoone ja park. Palju erinevaid sorte roose ja muid lilli, mis teevad suvel pargi vapustavaks. Kõik need vaated, mis avanevad nii mõisapargist, rannast kui ka niisama tee äärest. Puude ja pil-

vede varjud veel... Oh, imeline!

Äsja sai uue ilme ka aianuskool, mis oma valge värvusega sobib rohelisusesse superhästi. Veel on Räpinas ka paberivabrik, mitmeid erinevaid poode, kirjutoo jne. Ilus vaade avaneb ka vesiveski juurest. Projekti "Elu kahe maailma piiril" raames ilutseb Räpinas ka National Geographicu kollane aken, läbi mille avaneb ilus vaade mõisahoone poole.

Mulle meeldib Räpina, kuna suviti on siin roheline ja lilleline ning lihtsalt vapustavalt ilus. Ka talvel ja muudel aastaegadel on linn ilus – igal aastaajal omapärased looduskauistused.

Soovitan kindlasti Räpinat külastada või veel parem – sinna kolida!

Kiida kodumaad!

Ajakiri Naised ootab lugusid Eesti põnevatest paikaest, mida tasub külastada, olgu põhjuseks siis inimesed, loodus või mõni tore üritus.

Saada 1-2 lehekülge pikk reisilugu külastamist väärt sihtkohast koos paari fotoga ajakirja Naised toimetuse aadressile naised@kirjastus.ee.

Parimad kirjatööd avaldame suvekuudel ajakirjas ja kodulehel www.ajakirjainaised.ee.

Reisilugude saatjate vahel loosime augustis välja kümme uhket auhinna-kotti Leiburi toodetega.